Si todo navio que lleva á cabo un viage es, durante la travesia, mas ó menos combatido por las tormentas, lo mismo le sucede al

tar; omnium credentium persona et fide ostensa est, qui in Ecclesia constituti, prius orationibus Dominum excitantes: reddita sibi pace, vere Dominum ac defensorem Ecclesiæ suæ Dei Filium confitentur. Quod factum statim in Actis Apostolorum iv, 24, post Herodis persecutionem et Judæorum, a sanctis pro Ecclesia recognoscimus. Unde et quamvis infestatione inimici Ecclesia, vel sæculi tempestate laboret, quibusvis tentationum fluctibus pulsetur, naufragium facere non potest; quia Filium Dei habet gubernatorem. Inter ipsos enim turbines mundi, inter ipse sæculi persecutiones plus gloriæ, ac virtutis acquirit, dum in fide firma et indissolubili permanet. Navigat enim instructa fidei gubernaculo, felici cursu per hujus sæculi mare, habens Deum gubernatorem, angelos remiges, portans choros omnium sanctorum, erecta in medio ipsa salutari arbore crucis, in qua Evangelicæ fidei vela suspendens, flante Spiritu Sancto, ad portam paradisi, et securitatem quietis æternæ deducitur. — Et hæc quidem navis, quamvis per hoc tempus vitæ, per has tentationes sæculi naviget, non est tamen sæculi navis, sed Dei. Est enim et alia sæculi navis, non Dei; id est, collectio hæreticorum, quæ sibi hujus nomen Ecclesiæ vendicat. Adversum quam, diem judicii futurum Isaias manifeste declarat, dicens, ii, 42: *Dies, inquit, Domini sabaoth, adversus omnem contumeliosum, et superbum.* Et post aliquantulum, ait: *Et adversus omnem navem maris; id est, omnem Ecclesiam hæreticorum.* De qua alibi idem Isaias retulit. xxxiii, 23: *Dirupti sunt, inquit, funes tui, quæ non valuit arbor tua, inclinaverunt vela tua, et non lavabunt vela tua.* Navem vero hanc maris esse dixit, quia hujusmodi Ecclesiæ Dei non est, sed sæculi; que licet habere in se prædicationem Dominicæ crucis videatur, invalidam tamen hanc arborem ejus ostendit, quia ubi non est veritas fidei, infirma crucis assertio est. Unde inclinata, et laxata vela ejus sunt ostensa, quod nullo flatu Sancti Spiritus diriguntur. Et ideo hujusmodi navis, hoc est Ecclesia hæreticorum, amisso veræ fidei gubernaculo, dominantibus adversis spiritibus, in naufragium mortis æternæ demergitur, que gubernari a Christo Domino non meretur (S. JOAN. CHRYSOST. *Op. Imperf.* hom. 23, in Matth.). — Mare est æstus sæculi; navicula quam Christus ascendit, intelligitur arbor crucis, cujus auxilio fideles, transactis mundi fluctibus, perve-

navio de la Iglesia en su navegacion á través del mundo. Pero asi

niunt ad cœlestem patriam, quasi ad litus securum; in quam Christus una cum suis ascendit: unde post ait, Matth. 16: *Qui vult venire post me, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.* Cum ergo Christus in cruce positus fuisset, motus magnus factus est; quia commotæ sunt mentes discipulorum de ejus passione; et navicula aperta est fluctibus; quia tota vis persecutionis circa crucem Christi fuit, ubi scilicet morte occubuit: unde dictum est: *Ipse vero dormiebat.* Suum dormire mori est. Excitant autem discipuli Dominum, dum turbati morte, maximis votis resurrectionem quærunt, dicentes: *Salva nos resurgendo, quia perimus turbatione tuæ mortis.* Ipse vero resurgens increpat duritiam cordis eorum, ut alibi legitur, Marc. 16. Imperavit autem Dominus ventis, quia diaboli superbiam stravit; imperavit mari, quia vesaniam Judæorum disjecit; et facta est tranquillitas magna, quia sedata sunt mentes discipulorum visa resurrectione (RAB. MAUR, super illud; *Ascendente...*). — Navicula est Ecclesia presens, in qua Christus cum suis mare sæculi transit, aquas persecutorum compegit; unde miremur et gratias agamus (Glossa ordin. *ibid.*). — *Ascendit Jesu in naviculam,* etc. Navicula est Ecclesia, que tempestatibus et fluctibus tribulationum frequenter quassatur. Considerandum, quod quatuor genera hominum navibus utuntur: videlicet piscatores, bellatores, negotiatores, viatores. Sic est Ecclesia navis piscatorum in prædicatione, navis bellatorum in tentatione, negotiatorum in operatione viatorum in peregrinatione. Ideo Christus merito ascendit naviculam (S. BONAV. *Serm. de temp. dom. iv. post Epiph.*) — *Ecce motus factus est magnus in mari,* etc. Navicula est Ecclesia: *Facta est quasi navicula,* etc. Prov. xxxi, 14. Mare est sæculum: Psalmista, ciii, 25: *Hoc mare magnum* etc. Motus et fluctus sunt tribulationes et persecutiones: *Fluctus tui super me tranterunt.* Joan. ii, 4. Invenimus autem in Scriptura septem vicibus periclitari naves: juxta quod accipere possumus septem causas, propter quas navicula Ecclesiæ tribulationibus quassatur, videlicet: propter temporalium avaritiam et opulentiam; propter mala societatis adherentiam; propter subditorum inobedientiam; propter prælatorum negligentiam; propter spirituales Christi absentiam; propter curam pastoralis, seu subditorum exerescentiam; propter iniquam innocentum oppressionem et violentiam (Id. *ibid.* serm. 2).

como los navios materiales quedan á veces totalmente destrozados por el huracan ó se unden para siempre en los abismos insondables del mar, el navio místico de la Iglesia, semejante á la barca del lago de Genezaret, resiste á la violencia de las mas terribles tormentas y continúa navegando tranquilamente cuando creyera uno que destrozadola habia y sumergido por completo el mundo traidor.